
rulMlfu
@ffiAR

SARAJEVO
Sarajevo,

Broj:

1 0 -03- 2021

fd-oh ) -\LtCy
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), ilana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202- 145 44117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br.l0-33-4- l I 870 od 08.03.2021 .

godine, Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilada za

"lzvodenje podopolagadkih radova za potrebe KCUS-a"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, IzvjeStaj br.l0-33-4-l1870 od 08.O3.2o2l.godine za
"lzvodenje podopolagadkih radova za potrebe KCUS-a", nakon provedenog konkurentskog zahtjeva i Okvirni
sporazum dodjeljuje ponudadu EKO-CRADNJA d.o.o Sarajevo uz primjenu preferencijalnog tretmana
domadeg u iznosu od 29.996,00 KM, a prema ponudenim jedinidnim cijenama, koje dine sastavni dio Okvimog
spor€zuma.
Rok izvodenje radova u roku max. 60 dana po zahtjevu Tehnidkog sektora.
Uslovi pla6anja: 60 dana od izvrSenja radova i po ispostavljenom radunu

II
lzabrani ponuclad duzan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traiene tadkom 2.2 Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponutlad4 ne
stariji od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i u skladu sa zakonskim propisima ie biti dostavljena
ponudadima udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo.

OBRAZLOZEX.IP

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu (u daljem tekstu KCUS) pokrenuo je postupak javne nabavke na osnovu
Odluke o pokretanju postupka br. 0l-ll-3-57415 od09.l2.2020.godine sa procijenjenom vrijednosti nabavke u
iznosu od 30.000,00 KM bez PDV-a. Sredstva za predmetnu nabavku planirana su Planom javnih nabavki za
2020.god. pod klasifikacijom "Radovi" br.l (Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki KCUS za2020.godinu
broj: 04-02-32331 od l6.07.2020.godine).Uslovi plaianja predvi<leni za postupak nabavke su odgotleno
plaianje 60 dana po ispostavljenom radunu (na osnovu akta SRPA br.56-l't-3-49475 od,26.10.2020. godine).
KCUS je 10.12.2020. godine objavio Obavje5tenje o nabavci broj: 893-7-3 -842-3-537120 na poftalu e-Nabavke
zajedno sa tenderskom dokumentacijom za izvodenje podopolagadkih radova za potrebe KCUS-a, putem
konkurentskogzahtjeva. Za predmetni postupak je planirano provotlenje e-aukcije.
U skladu sa dlanom 88. Zakona o javnim nabavkama poziv za udeSie u postupku javne nabavke putem e -maila
upuien je slijedeiim ponudadima: EKO-GRADNJA d.o.o Sarajevo, P&A GRADNJA d.o.o Sarajevo i
Bhplastika d.o.o.Tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke preuzelo je l3 potencijalnih ponudada:
AMG d.o.o Mostar INTERART, BBS EUROPE, EKAPIJA d.o.o, EUROKAPIJA d.o.o llidZ4 p&A
GRADNJA d.o.o Sarajevo, SPoRT NET INZENJERING, TIM CoMpANy d.o.o, EKO-GRADNJA d.o.o
Sarajevo, ATRAKTIV d.o.o, ASTRA PLAN d.o.o, DZEKOS d.o.o Sarajevo i GRADPROM d.o.o Srbac.
Na tendersku dokumentaciju uloZena je Zalba od strane potencijalnog ponudada, nakon Sto je od Zalba odbijena
kao neosnovana a postupajuii po Rje5enju l)reda za razmatranje Zalbi br.JN2-03-07-l-3780-7120 od
2l.01.202l.godine, postupak je nastavljen, te je do5lo do izmjene tenderske dokumentacije na nadin da je
prolongiran termin preuzimanja Tenderske dokumentacije i termin dostavljanja i otvaranja ponuda.
lzmjenu i dopune tenderske dokuntentacije preuzelo je 6 potencijalnih ponudada: GRADNJA d.o.o Sarajevo,
EKAPIJA d.o.o,TlM COMPANY d.o.o,GENERAL CONSTRUKTIONS d.o.o Sarajevo BAUDOM d.o.o
Sarajevo, BBS EUROPE i GRADPROM d.o.o Srbac.

s,i)'r* -g



Do vremena naznadenog u Ispravci

15.02.2021.godine do 09 h i 30 min

(2) ponude ponudada:

Redni

broj
Ponuclad Broj protokola

Datum

pristizanja
ponude

Vrijeme
pristizanja

ponude

Ukupna cijena ponude

bez PDV-a

I
EKO-GRADNJA d.o.o

Sarajevo
r0-r r-3-7833 12.02.2021 l4:25 min 29.996,00 KM

2
P&A GRADNJA
d.o.o

10-11-3-7921
15.02.2021

09:30 min 22.630,00KM

Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj:10-33-4-8187 od 16.02.202l.godine u zakonski predvitlenom roku
dostavljen je putem fax-a ponuiladima udesnicima postupka javne nabavke.

Komisija imenovana Odlukom broj:01-04-4-58678 od l6.l2.2020.godine, pristupila je provjeri dokumentacije

dostavljene uz ponude i konstatovala je da su ponude ponudada EKO-GRADNJA d.o.o Sarajevo i P&A
GADNJA d.o.o. formalno-pravno i tehnidki ispravne.

lmaju6i u vidu da je za ovaj postupak javne nabavke predviileno provodenjem e-aukcije u skladu sa Pravilnikom

o uslovima inadinu koriStenja e-aukcije ( Sl.glasnik 66116), Komisija je sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni

ponuda br:10-33-4-9021 od 19.02.2021.godine i izmjenu i dopunu Zapisnika o pregledu i ocjeni ponudabr:10-

33-4-9021-1 od26.02.202l.godine, na osnovu kojeg je zakazar,a e-aukcija za02.03.202l.godine.

U tenderskoj dokumentacij tadkom 8. predvideno je da za primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg

potrebno da ponudadi dostave:"lzjavu ponudada da su uposlenici viSe od 50% rezidenti BiH, uz listu osiguranih

lica, izdatu od strane Porezne uprave ( potvrda ne moZe biti starija od 3 mjeseca).

Ponutlad EKO-GRADNJA d.o.o Sarajevo dostavio je navedene dokaze za primjenu preferencijalnog tretman

doma6eg. Ponudad P&A GADNJA d.o.o. nije popunio Izjavu i nije dostavio listu osiguranih lica, izdatu od

strane Porezne uprave, te se kod njega nije mogao primjeniti preferencijalni tretman domaieg kod provodenja

e-aukcije.

Budu6i daje cijena zadovoljavajuce ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te daje u konkurentskom
zahtjevu zadovoljena transparentnost, Kornisija je dala prijedlog, Izvje5taj br. 10-33-4-11870 od
08.03.2021.godine, da se za "lzvoclenje podopolagadkih radova za potrebe KCUS-a", donese Odluka o izboru

preferencijalnog tretmana domaieg uz iznosu od 29.
donijeta je odluka kao u dispozitivu.

$-a.Prijedlog Komisije je prihva6en i

RICA

tbegovi6

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odl kasnije u roku od 5 (pet) dana

od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za putem ugovornog organa u pisanoj
formi i u dovoljnorn broju primjeraka, a koji ne rnoZe biti mad
Dostaviti:

- Ponucladima;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

za obavjeStenje o nabavci br.893-7-3-842-31 121 od 28.01.2021.godine do

na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu dostavljena su dvije

Konaina rang Iista ponuclaia nakon provedene e- aukcije:

PODACI IZ PONUDE I ) 3. 4.

Naziv ponudada
Ciiena ponuda prije

e-aukcije

Ciiena ponuda nakon

e-aukcije
Umanjene cijene

Preferencijalni

.retman doma6eg

EKO-GRADNJA doo 29.996,00 KM 29.996,00 KM % DA

P&A GRADNJA d.o.o. 22.630,00 KM 22.630,00 KM Yo NE

J1'[l,-*1-'

najpovoljnijeg ponutlada i Okvirni sporazum dodjeli


